
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 025/2025 

 

1° Termo aditivo do contrato n° 025/2025 da INEXIGIBILIDADE IN-013-2025. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29. 
Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
07.797.967/0001-95. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo de vigência do contrato, passando este a vigorar de 15 de janeiro de 2026 a 15 de 
janeiro de 2027, bem como a recomposição do preço contratual que anteriormente 
correspondia ao valor mensal de R$ 17.700,28 (dezessete mil setecentos reais e vinte e 
oito centavos) e foi atualizado para R$ 18.455,09 (dezoito mil quatrocentos e cinquenta 
e cinco reais e nove centavos), tendo em vista a continuidade da prestação de serviço de 
fornecimento de assinatura anual que permite acesso à ferramenta de pesquisas de preços 
praticados pela administração pública, com sistema de pesquisas baseado na instrução 
normativa n° 65/2021, conforme os artigos 106 e 124 “d” da Lei nº 14.133/2021. Para 
suprir as demandas do município por 12 (doze) meses o valor deste aditivo de prorrogação 
será de R$ 18.455,09 (dezoito mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos). 
Data de assinatura: 15 de janeiro de 2026. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, 
Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 


		2026-01-20T11:41:33-0300




